
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 84η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2724/2015 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 29/12/2015,  ημέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 09:30π.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 251503 πρόσκληση, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
23/12/2015. 

Θέμα7ο  

Διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης για το έργο ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΝΙΚΑΙΑΣ, προϋπολογισμού 400.000,00 ευρώ με ΦΠΑ, για την έκδοση πολυετούς ανάληψης 
υποχρέωσης. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Μπαλάφας Γεώργιος 

 Δημάκος Δημήτρης 

 Σαπουνά Αγγελική  

 Καράμπελας Κων/νος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Τσούπρα Ιωάννα 

 Λεβέντη Αγγελική  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Κουλελή,  ο  οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:   
 
Έχοντας υπόψη:  
1.  Το Νόμο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) και τις όμοιες της παρ. 7 του 
άρθρου 6 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση 
και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» όπως ισχύει. 

2. Το  Π.Δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ΄αριθ. 44403/04-11-2011 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΦΕΚ 2494/Β΄/04.11.2011, 2822/Β΄/14-12-2011) και ισχύει. 

3. Τα άρθρα 21 & 22 του νόμου ν. 2362/95 «Περί Δημόσιου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών 
του Κράτους και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α.247/23-11-1995) όπως τροποποιήθηκε και 

ΑΔΑ: 7Ρ0Β7Λ7-1ΓΦ



συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21, 22 & 23 του ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α 141),  « Περί 
Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Ευθύνης». 

4. Το Ν. 4071/2012 , άρθρο 5 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής». 
5. Του ν.δ. 496/1974 καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθέντων Π.Δ./ των 138/98 & 

465/75. 
6. Του π.δ. 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (Α.194). 
7. Το Ν. 4270/2014 Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α΄143) όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 4337/2015 (ΦΕΚ Α΄129) και το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α΄94).  

8. Το υπ΄αριθμ. 2/92055/0026/20-12-2012 έγγραφο της 26ης Δ/νσης του Γ.Λ.Κ. με θέμα 
«Ανατροπές και Αναλήψεις Υποχρεώσεων» και το υπ’ αριθμ. 2/80427/0026/30-11-2012 
έγγραφο της 26ης  Δ/νσης του Γ.Λ.Κ. με θέμα «Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων 
του προϋπολογισμού των Περιφερειών». 

9. Την υπ’ αριθμ. 177070/2014, (ΦΕΚ 2542/τ. Β΄/24-09-2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Ανάθεση – Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες», την 
υπ’αριθ. 183947/2014 (ΦΕΚ 599/30-09-2014) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί 
«Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής» και την υπ’ αριθμ. 232641/2014 
(ΦΕΚ 3203/τ. Β΄/28-11-2014) απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής». 

10. Την απόφαση 366/23-10-2014 (ΑΔΑ ΒΛΛ17Λ7 – 0ΨΖ) του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής για 
το οικ. Έτος 2015, όπως επικυρώθηκε με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 72423/48730/22-12-2014 
απόφαση από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής και τροποποιήθηκε με την απόφαση 
10/2015 (ΑΔΑ ΩΜ1Π7Λ7-ΖΓΩ) του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής. 

11. Την υπ’ αριθμ. οικ. 184244/22-09-2014 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής περί 
«Ορισμού Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 599/30 -09-
2014). 

12. Την υπ’αριθμ.  210/2015 ΑΔΑ 6ΞΒ57Λ7-7ΦΜ Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής εγκρίσεως 1ης Τροποποίησης του Προγράμματος εκτελεστέων έργων 
Περιφέρειας Αττικής 2015.  

13. Την υπ’αριθμ. 58/2015 ΑΔΑ ΩΔΤΟ7Λ7-ΗΟΣ Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 2ης 

Τροποποίησης Προϋπολογισμού 21015.  
14. Την υπ’αριθμ. 17890/9720 20-3-2015 Απόφαση της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης Αττικής 

ελέγχου νομιμότητας της υπ’αριθμ. 58/2015 Απόφαση Περιφερειακού Συμβούλιου Αττικής . 
14.Την υπ’αριθμ. 211/2015 ΑΔΑ ΩΝΤΒ7Λ7-ΡΚΗ Απόφαση του Περιφερειακού συμβουλίου  

Περιφέρειας Αττικής για την 3η τροποποίηση προϋπολογισμού 2015. 
15.  Την υπ’αριθμ. 56376/31187 11-8-2015 Απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής για 

τον έλεγχο νομιμότητας της υπ’αριθμ. 211/2015 Απόφασης Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής.  

16. Το έγγραφο 231491/30-11-2015 της Δ/νης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας 
Αττικής  για την ανάληψη πολυετούς υποχρέωσης πόσου 400.000,00 ευρώ με ΦΠΑ .  

17.Την υπ’αριθμ. οικ. 173756/9-9-2015 (ΑΔΑ 7ΑΟΗ7Λ7-9ΧΔ) απόφαση  ανάληψης 
υποχρέωσης ποσού 50.000,00 euro , και την υπ’αριθμ.235903/4-12-15 ( ΑΔΑ 76ΟΙ7Λ7-91Κ ) 
απόφαση ανάκλησης υποχρέωσης ποσού -50.000,00 euro.  

18. Την απόφαση Ο.Ε. 2344/2015 ΑΔΑ 7Χ6Ω7Λ7-ΝΧΟ, την απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής 337/2015 ΑΔΑ ΩΥ7Ε7Λ7-Β36 . 

19. Την ανάγκη πληρωμής δαπανών του Φορέα 072 & Ειδ. Φορέα 07, Διεύθυνση Οικονομικών   
Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά. 

 
Εισηγούμαστε   

 
Την Διάθεση Πίστωσης και εγκρίσεως δαπάνης ποσού 50.000,00 ( πενήντα  χιλιάδες ) ευρώ για 
την έκδοση πολυετούς απόφασης ανάληψης υποχρέωσης συνολικού πoσού 400.000,00 euro 
με επιμερισμό ποσού ανά έτος 2015 50.000,00 – 2016 300.000,00 και 2017 50.000,00 που 
αφορά  το έργο ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ   . 
Η δαπάνη θα γίνει σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων και ειδικού φορέα 
07072 της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά στον ΚΑΕ 9779.07.035.01.    

ΑΔΑ: 7Ρ0Β7Λ7-1ΓΦ



 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της. 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
 

Τη Διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης ποσού 50.000,00€ (πενήντα χιλιάδων ευρώ), για 
την έκδοση πολυετούς απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, συνολικού πoσού 400.000,00 € 
(τετρακοσίων χιλιάδων ευρώ), με επιμερισμό ποσού ανά έτος: 2015, 50.000,00€ (πενήντα 
χιλιάδες ευρώ), 2016, 300.000,00€ (τριακόσιες χιλιάδες ευρώ) και 2017, 50.000,00€ (πενήντα 
χιλιάδες ευρώ), που αφορά  το έργο ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ. 
Η δαπάνη θα γίνει σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων και ειδικού φορέα 
07072 της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά, στον ΚΑΕ 9779.07.035.01.    

 
 
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
       Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Δημάκος Δημήτρης 
Σαπουνά Αγγελική 
Καράμπελας Κων/νος  
Τσούπρα Ιωάννα 
Λεβέντη Αγγελική 

ΑΔΑ: 7Ρ0Β7Λ7-1ΓΦ


		2015-12-31T10:28:45+0200
	Athens




